
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 165 del 08/07/2022
Proposta di settore n. 52 del 08/07/2022

Oggetto: D.L. 32 DEL 18 APRILE 2019 - DECRETO CRESCITA - CONTRIBUTO LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA ENGIE S.P.A. –
ADEGUAMENTO IMPEGNO

CUP: I67H19001390001

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato Responsabile
di servizio dell’area tecnica;

VISTO il Programma di opere pubbliche 2019/2021, elenco annuale per il 2021, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale C.C. n. 37 del 23.10.2019, nel quale è inserita l'opera: Lavori di efficientamento impianto di
pubblica illuminazione (Fondi D.L. 32/2019), dell'importo complessivo di € 50.000,00;

VISTA la deliberazione G.C. n. 85 del 29.10.2019, con la quale venne approvato il progetto definitivo dell’opera;

VISTA la D.I. n. 288/2019 con la quale i lavori di cui sopra vennero affidati all’impresa Engie Servizi S.p.A., con sede in
Viale Ribotta n. 31 00144 Roma per il prezzo iva compresa di € 42.626,18;

ACCERTATO che per errore materiale è stata quantificata erroneamente l’iva per una minore spesa di € 84,10;

RITENUTO, pertanto di modificare la suindicata determina di affidamento lavori integrando l’impegno di spesa che
trova copertura finanziari al’interno del cap. 2560 del bilancio per l’esercizio in corso;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA

1. di modificare la D.I. n. 288/2019 concernente l’affidamento dei lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA” alla Soc. Engie Servizi S.p.A. aumentando il relativo impegno di spesa
da € 42.626,18 ad € 42.710,28;

2. di imputare la spesa di € 84,10 al cap. 2560 del bilancio per l’esercizio in corso, stanziato e disponibile per €
1.458,51;

3. di confermare il CIG 8086679A9C ed il CUP I67H19001390001.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 08/07/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 08/07/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: D.L. 32 DEL 18 APRILE 2019 - DECRETO CRESCITA - CONTRIBUTO LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA ENGIE S.P.A. –
ADEGUAMENTO IMPEGNO

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.012 10.05 2560 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
382 1047 84,10 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-07-08T13:36:13+0200
	CARTA MARIO


		2022-08-09T17:42:10+0200
	DEMARTIS MARIO




